NONNULLA
DE TETANI CAUSA PROXIMA
ET CURA.

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICO-
CHIRURGICA,

QUAM

CONSENSU ATQUE AUCTORITATE AMPLISSIMI
MEDICORUM ORDINIS

IN

UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSI,

UT GRADUM

DOCTORIS MEDICINAE

RITE ADIPISCATUR,

LOCO CONSUETO PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

CONSTANTINUS EB. DE MICKWITZ,
ESTHONUS.

DORPATI LIVONORUM.

TYPIS J. C. SCHÜNMANNI, TYPOGRAPHI ACADEMICI.

MDCCCXXIX.

I m p r i m a t u r

haec dissertatio sub conditione, ut, simulac typis excusa fuerit, quinque ejus exempla collegio explorandis libris constituto tradantur.

Dorpati Livonorum die xxv. mens. Novemb. MDCCCXXIX.

Dr. Joann. Frid. Erdmann,
Ord. Med. h. t. Decanus.

D 12329

P r o o e m i u m.

Studiis meis in Universitate Caesarea Dorpatensi absolutis, in terras exteras, partim ut in institutis medicis, quae ibi florent, in arte salubri magis erudirer, partim ut cognoscerem varios variorum hominum ac populorum mores atque consuetudines, iter suscepi. Illud prius consilium ut exsequerer, Parisiis sex menses commoratus, quibus, quamquam aliis quoque negotiis occupatus, praecipue tamen ductibus Dupuytren, Boyer, Roux et Lisfranc, viris clarissimis, magna nosocomia frequentavi.

Ex magno casuum memorabilium numero, quos observandi mihi fuit occasio, unus potissimum mihi tam insignis videbatur, ut jam tum ad dissertationem inauguralem conscribendam eo uti constituerem; dico tetani tractationem fortissime antiphlogisticam, quae faustissimo gaudebat eventu.

In animo mihi fuit probare illam curandi methodum, atque ex morbi causis, symptoma-

tibus, decursu, denique ex juvantibus et nocentibus demonstrare, hunc morbum saepius, quam plerique arbitrentur, niti statu systematis nervosi inflammato.

Mox quidem intelligebam, ad hoc argumentum tractandum plus temporis requiri, quam mihi superesset, atque ad ea praestanda, quae in opere ad methodum illam defendendam conscripto postularentur, plus virium atque experientiae, quam quibus equidem gauderem; nihilominus tamen consilium initum pro virium mearum modulo peragere sum conatus; quod quatenus mihi ex voto cesserit, lector benevolus ac benignus jam dijudicet.

Sectio prima.

Definitio tetani.

Tetanus (a verbo *τείνω*, extendere) est spasmus tonicus, qui aut singulos tantum musculos, aut omnino excultus omnes fere corporis musculos et partes fibrosas corripit. In priori casu secundum symptomata, quae quaevis singula musculorum pars correpta ostendit; distinguimus trismus, manducationis et faciei musculorum spasmus; emprosthotonum, musculorum caput et columnam vertebralem in partes anteriores trahentium; opisthotonum, musculorum caput et columnam vertebralem retrocurvantium; pleurothotonum, musculorum caput, collum et truncum in alterutrum latus trahentium. Si omnes musculos corripit, tetanus *κατ' ἐξοχήν*, sive tetanus universalis appellatur.